
GU/S S128
06/07/2020
312732-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:312732-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Fano: Prodotti farmaceutici
2020/S 128-312732

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di committenza — Ente capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: via San Francesco d'Assisi 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro — responsabile PO servizio Appalti e contratti
E-mail: contratti@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887302
Fax:  +39 0721887358
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.ps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.ps.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://fano.tuttogare.it/
gare/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: Comune di Pergola
Indirizzo postale: corso Matteotti 53
Città: Pergola
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61045
Paese: Italia
Persona di contatto: dott. Stefano Buratti
E-mail: vicesegretario@comune.pergola.pu.it 
Tel.:  +39 07217373226
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.pu.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.pu.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://fano.tuttogare.it/gare

06/07/2020 S128
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

mailto:contratti@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.ps.it
https://fano.tuttogare.it/gare/
https://fano.tuttogare.it/gare/
mailto:vicesegretario@comune.pergola.pu.it
www.comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
https://fano.tuttogare.it/gare


GU/S S128
06/07/2020
312732-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri generi 
vendibili nella farmacia comunale di Pergola suddivisa in 2 lotti per la durata di mesi 12

II.1.2) Codice CPV principale
33600000 Prodotti farmaceutici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Il presente appalto ha ad oggetto la fornitura, senza vincolo di esclusiva, di prodotti farmaceutici, parafarmaci, 
veterinari, integratori, dietetici, sanitari, omeopatici, cosmetici, prodotti per la puericultura ed ogni altro 
prodotto necessario per il normale approvvigionamento della farmacia comunale del Comune di Pergola, 
ubicata a Pergola, via Don Minzoni. L'appalto prevede due lotti. La composizione dei due lotti è la medesima, 
differenziandosi solo per l’importo. È ammessa la partecipazione ad uno o tutti i lotti; un unico offerente può 
aggiudicarsi un solo lotto oggetto dell'appalto (art. 51, commi 2 e 3 del codice).
Il limite di aggiudicazione sopra descritto non opera qualora la sua applicazione comporterebbe la non 
aggiudicazione del lotto. La fornitura è dettagliatamente descritta nel capitolato speciale d’appalto e nella 
relazione tecnica.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 500 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri generi vendibili nella farmacia comunale di Pergola.
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33600000 Prodotti farmaceutici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Pergola

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura, senza vincolo di esclusiva, di prodotti farmaceutici, parafarmaci, veterinari, integratori, dietetici, 
sanitari, omeopatici, cosmetici, prodotti per la puericultura ed ogni altro prodotto necessario per il normale 
approvvigionamento della farmacia comunale del Comune di Pergola, ubicata a Pergola, via Don Minzoni. La 
fornitura è dettagliatamente descritta nel capitolato speciale d’appalto e nella relazione tecnica.

06/07/2020 S128
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5



GU/S S128
06/07/2020
312732-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 300 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Fornitura ordinaria di farmaci, parafarmaci e altri generi vendibili nella farmacia comunale di Pergola.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33600000 Prodotti farmaceutici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Pergola

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura, senza vincolo di esclusiva, di prodotti farmaceutici, parafarmaci, veterinari, integratori, dietetici, 
sanitari, omeopatici, cosmetici, prodotti per la puericultura ed ogni altro prodotto necessario per il normale 
approvvigionamento della farmacia comunale del Comune di Pergola, ubicata a Pergola, via Don Minzoni. La 
fornitura è dettagliatamente descritta nel capitolato speciale d’appalto e nella relazione tecnica.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 200 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

06/07/2020 S128
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5



GU/S S128
06/07/2020
312732-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
— iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel 
registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente 
procedura di gara,
— autorizzazione all'esercizio per il commercio dei medicinali (cfr. artt. 99 e s.s. del Decreto legislativo del 
24.4.2006, n. 219 Attuazione della direttiva 2001/83/CE (e successive direttive di modifica) relativa ad un 
codice comunitario concernente i medicinali per uso umano, nonché della direttiva 2003/94/CE, pubblicato 
nella Gazzetta ufficiale n. 142 del 21.6.2006 — Supplemento ordinario n. 153): si richiedono, con le modalità 
specificate nel disciplinare di gara, le dichiarazioni/documentazioni ivi indicate.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/08/2020
Ora locale: 12:00

06/07/2020 S128
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5



GU/S S128
06/07/2020
312732-2020-IT

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/08/2020
Ora locale: 09:00
Luogo:
Comune di Fano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale Marche
Indirizzo postale: piazza Cavour 29
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Tel.:  +39 071206956
Fax:  +39 071203853
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/07/2020

06/07/2020 S128
https://ted.europa.eu/
TED

Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

www.giustizia-amministrativa.it

